
MČTAU Tautodailės fakulteto 2022-2023 mokslo metų I pusm darbo planas
Užsiėmimai vyksta kiekvieną mėnesio pirmadienį nuo 10 iki 16 val. 216 aud. MČTAU, 
Studentų g. 39

Numatoma fakulteto veikla
- pagrindinė užsiėmimų tema - susipažinimas su tautinių kostiumų ir baltų genčių drabužių 
įvairove, jų modeliavimas, siuvimas ir jų priedų gamyba (juostų pynimas, vijimas, audimas,
delmonų siuvimas, skarelių ir kitų aksesuarų gamyba) visą pusmetį;
- tapybos darbų užsiėmimai – dailės studijos lankymas kartą per savaitę;
- personalinių parodų rengimas ir dalyvavimas bendrose fakulteto parodose;
- edukacinių užsiėmimų pravedimas Vilniaus bendruomenėse;
- edukacinių filmų peržiūra esama auditorijoje aparatūra;
- kiekvieną pirmadienį individualūs užsiėmimai pagal pomėgius – įvairių rankdarbių 
technikų įsisavinimas su pažengusiomis fakulteto klausytojomis bei pakviestomis 
tautodailininkėmis ir atliktų darbų aptarimas.

Bendri renginiai
Spalio 1 d. Šv. Mišios Žvėryno Švč. M.Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje
Spalio 3 d. 12 val. MČTAU 216 aud. Fakulteto mokslo metų pradžia
Spalio 5 d. 16 val. 30 min. Filharmonijoje MČTAU mokslo metų pradžios šventė
Spalio 10 d. Darbo plano patikslinimas, lankymo objektų aptarimas
Spalio 19 d. Tautodailininko J. Bugailiškio studijos lankymas Vilniuje
Lapkričio 7 d. 12-14 val. 216 aud. MČTAU klausytojų numegztų puskojinių Ukrainos 
kovotojams apžiūrėjimas, rūšiavimas, pakavimas ir perdavimas Signatarų klubo 
atstovams. Dalyvauja Signatarų klubo atstovai, MČTAU rektorato atstovai ir Tautodailės 
fakulteto klausytojos. Atsakingos H. Ivancienė ir V. Vinciūnienė.
Lapkričio 14 d. Susitikimas su Tautodailininkų sąjungos Vilniaus skyriaus vadove Ramute 
Kraujaliene, bendrų darbų aptarimas
Lapkričio 21 d. Susitikimas su Konfucijaus instituto darbuotojais, kinų meno edukacija
Lapkričio 28 d. Atliktų darbų aptarimas ir pasiruošimas parodai
Gruodžio 5 d. Kalėdinės atributikos gamyba
Gruodžio 12 d. Parodos atidarymas
Gruodžio 19 d. Bendravimo popietė

MČTAU Tautodailės fakulteto 2022-2023 mokslo metų II pusm. užsiėmimų grafikas
Užsiėmimai vyksta kiekvieną mėnesio pirmadienį nuo 10 iki 16 valandos 216 auditorijoje

Numatoma fakulteto veikla
- pagrindinė užsiėmimų tema: tautinių kostiumų ir Baltų genčių kostiumų modeliavimas, 
siuvimas ir jų priedų (juostų pynimas, vyjimas, audimas, delmonų siuvimas, skarelių ir kitų 
aksesuarų) gamyba, vėlimas, kvilingo technikos pagrindai ir t. t.).
- tapybos darbų užsiėmimai – dailės studijos lankymas kartą per savaitę; - personalinių 
parodų rengimas ir dalyvavimas bendrose fakulteto parodose.
- edukacinių užsiėmimų pravedimas Tarptautinės Ukrainos mokyklos moksleiviams ir 
Vilniaus miesto bendruomenėse.
- edukacinių filmų peržiūra esama auditorijoje aparatūra.
- kiekvieną pirmadienį auditorijoje individualūs užsiėmimai pagal pomėgius – įvairių 
rankdarbių technikų įsisavinimas su pažengusiomis fakulteto klausytojomis bei 
pakviestomis tautodailininkėmis ir atliktų darbų aptarimas, darbų ruošimas viešoms 
parodoms pagal atskirą grafiką.

Bendri renginiai



Sausio 9 d. Darbo plano patikslinimas, lankymo objektų aptarimas.
Sausio 9 d. 10 val. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių, veikiančios MČTAU 
koridoriuje parodos "Lietuvos karžygiai" eksponatų kūrėjų, susitikimas su Tarptautinės 
Ukrainos mokyklos mokiniais ir Tautodailės fakulteto atstovais.
Sausio 16 d. Istorijų namų parodos „1000000 žingsnių Gintaro kelias nuo Romos iki 
Baltijos“ lankymas su gidu.
Sausio 23 d. Susipažinimas su japonų kultūra parodoje M. Mažvydo bibliotekoje.
Sausio 30 d. K. Varnelio namų - muziejaus lankymas su gidu.
Vasario 4 d. Nacionalinio kultūros centro lankymas, susipažinimas su sukaupta 
etnografine medžiaga.
Vasario 13 ir 20 d.d. Edukaciniai užsiėmimai su TUM moksleiviais.
Vasario 21 d. Dalyvavimas Užgavėnių šventėje.
Vasario 27 d. Fakulteto klausytojų parodos Vilniaus miesto erdvėje planavimas ir 
aptarimas.
Kovo 6 d. Atliktų darbų aptarimas ir pasiruošimas parodai.
Kovo 13 d. Eksponatų parodai paruošimas.
Kovo 20 d. Parodos atidarymas.
Kovo 27 d. Verbų rišimo edukacija su Verbų rišimo tautodailininke.
Balandžio 3, 17, 24 d.d. Edukaciniai užsiėmimai TUM moksleiviais.
Balandžio 17 d. 14 val. MČTAU patalpų koridoriuje, MČTAU Garbės dekanės Irenos 
Jonkuvienės skiautinių parodos atidarymas.
Gegužės 8 d. Ekskursija su edukacijomis as Druskininkų apylinkių tautodailininkus.
Gegužės 15 d. Renginys su TUM moksleiviais.
Gegužės 22 d. Mokslo Metų užbaigimas.
Birželio 3 d. Renginys Vingio parke - edukacija „Amatų dirbtuvės“ Vaikų gynimo dienos 
proga.
Birželio 10 d. Dalyvių organizavimas ir dalyvavimas Tarptautinėje mezgimo dienos 
atvirose erdvėse šventėje.
Birželio 17 d. Fakulteto klausytojų tapybos pleneras Sereikiškių parke.
Liepos mėn. paroda Vilniaus miesto viešojoje erdvėje.


